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Bilag til bet. o. lovf. vedr. aktiv arbejdsmarkedspolitik m.v. 

ARBEJDSMINISTERIET Bilag 1 

Aftale om arbejdsmarkedet mellem regeringen, Venstre og Det Konservative Folkeparti 

Aftalen omfatter 
-  Arbejdsmarkedsreformen 
-  Rådighedsregleme 
-  Lediges adgang til orlov til børnepasning og 

uddannelse 
-  G-dage 
-  Retten til dagpenge og efterløn ved bortfor- 

pagtning 

Arbejdsmarkedsreformen 
Forligspartierne er enige om at gennemføre 

en række justeringer, som skal sikre en effekti- 
visering og smidiggørelse af arbejdsmarkeds- 
reformen. 

Handlingsplaner 
Retten til en handlingsplan udskydes til ef- 

ter 6 måneders ledighed. 
Aftaleprincippet ved indgåelse af en hand- 

lingsplan fastholdes, men det skal præciseres, 
at arbejdsmarkedsmyndighederne endeligt be- 
stemmer afgivelsen af et konkret tilbud. 

4-ugers-fristerne forud for og efter udarbej- 
delsen af en handlingsplan ophæves. I stedet 
indføres mulighed for, at der regionalt kan af- 
tales kortere generelle frister for, at den ledige 
kan rådføre sig med a-kassen i forbindelse 
med handlingsplansarbejdet. 

Der skal sikres en effektivisering af procedu- 
rerne for indberetning af ledige, der ikke øn- 
sker at medvirke ved udarbejdelsen af en 
handlingsplan. 

Delperiode 1 
Retten til selvfunden jobtræning (offentlig 

og privat) efter 1 års ledighed ophæves. 
Retten til at gå ned på 80 procents sats i 12 

måneder med mulighed for at tjene 27.500 kr. 
uden fradrag (Mimiordningen) ændres (i del- 

periode 1) således, at den nedsatte dagpenge- 
sats bliver på 70 pct. af dagpengenes størrelse 
og det fradragsfri beløb bliver på 40.000 kr. 

Delperiode 2 
Der indføres ret og pligt til tilbud i hele pe- 

rioden. Ordningen indfases gradvis startende 
med dem, som har været længst ledige. Det vil 
sige, at ledige med mere end 1 års ledighed i 
delperiode 2 er omfattet af aktivitetsforpligtel- 
sen i 1995. I 1996 er alle ledige i delperiode 2 
omfattet af aktivitetsforpligtelsen. 

Indkomstgarantien uden for tilbud er indivi- 
duelle dagpenge. 

I tilbud er indkomstgarantien maksimale 
dagpenge, som også er indkomstloft. Der gives 
dog mulighed for højere indkomst ved selvfun- 
den privat jobtræning. 

Der gives mulighed for befordringsgodtgø- 
relse ved individuel jobtræning. Befordrings- 
godtgørelsen er ud over indkomstloftet i til- 
bud. 

Udgangspunktet er, at den ledige skal være i 
aktivitet på fuld tid. For at sikre en fleksibel og 
smidig tilpasning til de offentlige arbejdsplad- 
ser er der mulighed for, at den ledige kan an- 
sættes til overenskomstmæssig løn (jf. dog 
maksimal timelønssats ved ansættelse i jobtræ- 
ning hos offentlige arbejdsgivere), men med et 
lavere timetal. Den reducerede arbejdstid kan 
suppleres med uddannelse, således at aktivite- 
ten samlet set er på fuld tid. Derudover kan de 
ledige aflønnes efter den aftalte projektydelse. 

Afslag på tilbud om individuel jobtræning 
medfører tab af dagpengeret med øjeblikkelig 
virkning. Den ledige kan indanke spørgsmålet 
om tilbudets rimelighed for det regionale ar- 
bejdsmarkedsråd. Anken har opsættende virk- 
ning. Det skal sikres, at ankesager behandles 
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